
29. - 30. srpna 2020
Hospital Kuks

MEMORIÁL
RICHARDA KNOLLA



2 3

RICHARD KNOLL
(17.11.1893  -  3.5. 1973)

                

Pan Richard Knoll,
rodák z Rouchovan na okrese Třebíč, význam-

ně zasáhl do vzniku Českomoravské myslivecké 
jednoty a zvláště pak do myslivecké kynologie.
To se psal rok 1923. Stal se uznávaným kynolo-
gem nejen u nás, ale i v zahraničí. Příkladem jeho 
obětavé práce, kterou pro naši světovost v mysli-
vosti a kynologii vykonal, byl jeho patřičný elán 
a obětavost, když stál více jak 50 let ve funkci kraj-
ského a 30 let ve funkci hlavního poradce chovu 
německých krátkosrstých ohařů, kteří mimo jiné, 
byli jeho láskou největší. Po Karlu Podhajském 
zmodernizoval veškeré zkušební řády jež jsou stále 
chloubou myslivecké kynologie a u plemen oha-
řů, přes veškerou snahu, dosud nebyly překonány.
Jako spoluautor knihy „Všestranný ohař“, která je 
nepostradatelnou pomůckou a učebnicí začínají-
cích i zkušených kynologů, se zapsal do podvědo-
mí široké kynologické a myslivecké veřejnosti.

Jeho chovatelská stanice „Tišnov“ eviduje zá-
pisy 181 vrhů plemen loveckých psů. Svoji boha-
tou kynologickou praxi končil německými krátko-
srstými ohaři, kteří byli až do jeho smrti největší 
láskou… Svědčí o tom 170 vrhů německých krát-
kosrstých ohařů s nimiž byl čtyřnásobným, re-
spektive pětinásobným (1x pointer) vítězem Me-
moriálu Karla Podhajského. Převážnou část svého 
života však prožil v Brně se svými nejbližšími…

K uctění památky pořádá každoročně Česko-
moravská myslivecká jednota vrcholnou soutěž 
ohařů, Memoriál Richarda Knolla se zadáním 
titulu Vítěz ČR.

46. ročníkem byl pověřen
Okresní myslivecký spolek Trutnov



2 3

Českomoravská kynologická unie
Českomoravská kynologická jednota

Českomoravská myslivecká jednota, z.s.
Okresní myslivecký spolek Trutnov, z.s.

pořádají pod záštitou

ministra zemědělství Ing. Miroslava Tomana , CSc.
hejtmana Královéhradeckého kraje PhDr. Jiřího Štěpána Ph.D.

46. ROČNÍK  

MEMORIÁLU RICHARDA KNOLLA

vrcholnou soutěž ohařů se zadáním titulů 

Všestranný vítěz České republiky 2020
CACT a res. CACT -  čekatelství šampióna práce ČR

pro kontinentální a aglické ohaře 

V HONITBÁCH

H r a d i š t ě
MS Vlčkovice v Podkrkonoší

MS Staré Buky

ve dnech 29. – 30. srpna 2020



4 5

Úvodní slovo
ministra zemědělství Miroslava Tomana

(29.-30. 8. 2020, Kuks)

Vážení návštěvníci,
jsem rád, že vás mohu oslovit u příležitosti 46. ročníku 
celorepublikové soutěže ohařů Memoriál Richarda Knolla. Letos se 
koná v nádherném prostředí zámku Kuks proslulým zejména díly 
barokního sochaře Matyáše Brauna, ale i svými Svatohubertskými 

slavnostmi. Je proto potěšující, že se tato soutěž po letech opět koná tady  
v Kuksu spojeným s tradicí lovu.
Memoriál Richarda Knolla, jeho oblíbenost a zájem o něj, dokazuje, že tyto tradice se staly 
nedílnou součástí naší kultury lovu a myslivosti. Schází se na ní nejlepší chovatelé ohařů z České 
republiky a jejich chovatelské úspěchy mohou být pro mnohé inspirací a motivací k následování. 
Je totiž potřeba vychovat a vést mladou generaci, aby tradici udržovala, ale současně k ní přidávala 
i něco nového, moderního.
Chov a výcvik psů loveckých plemen jsou neoddělitelně spojeny s myslivostí, která je 
nepostradatelnou součástí hospodaření v krajině. A jak se znovu a znovu přesvědčujeme, práce 
myslivců a jejich psů je nezastupitelná. Například výskyt nákazy africkým morem prasat v České 
republice prověřil připravenost a profesionalitu našich myslivců. Všichni jsme byli svědky toho, jak 
situaci zvládli. Ostatně vysloužili jsme si i obdiv a respekt okolních států.
I to jsou důvody, proč je důležité, aby myslivost udržovala své vysoké standardy a byla připravená 
nejen na běžnou činnost, ale také na mimořádné události. Memoriál Richarda Knolla dokládá, že 
práce myslivců a chovatelů psů je prestižní a má mnoho příznivců.
Přeji všem soutěžícím mnoho zdaru a návštěvníkům příjemné zážitky.

 

Miroslav Toman
ministr zemědělství



4 5

Úvodní slovo
hejtmana Královéhradeckého kraje Jiřího Štěpána

(29.-30. 8. 2020, Kuks)

Myslivost provází lidstvo už od počátku jeho dějin a nejinak tomu bylo  
v českých zemích. Krajina v okolí Kuksu, která je plná vzpomínek na hraběte 
Františka Antonína Šporka, to dokládá asi nejlépe. Lov a sběr lesních plodů 
byl prvním prostředkem k zajištění přežití našich předků.
Nezastupitelnou úlohu měl už od počátku první společník člověka, pes. 

Svému pánovi, lovci, propůjčoval mnohem dokonalejší smysly a z tohoto spojení dokázali těžit oba. 
Postupem času se člověk naučil zušlechťovat krajinu a pečovat o les, který nabýval nových funkcí.
Přestože lov již dávno není dominantním způsobem obživy populace, myslivost dál plní 
nezastupitelnou úlohu v péči o krajinu a je důležitou součástí hospodářství jako celku. Vždyť bez 
regulace přemnožené černé zvěře by naši zemědělci utrpěli mnohem větší škody, než jaké sčítají 
nyní.
Z minulých staletí také přetrvala společenská funkce myslivosti, k níž se přidal význam vzdělávací. 
To si uvědomíme především dnes, při kontaktu s mladou generací, jejíž hodnotový žebříček je pro 
mnoho z nás těžko pochopitelný.
Jako hejtman tohoto kraje proto musím ocenit vaše zásluhy o rozvoj české kynologie a péči  
o zachování její tradice. V rámci ní se vyvinul systém ověřování schopností jednotlivých psů pracovat 
v revírech. K vrcholným akcím v tomto směru patří Memoriál Richarda Knolla pojmenovaný na 
počest významného chovatele ohařů.
Vaše účast na tomto podniku svědčí o tom, že patříte ke skutečné české špičce. Protože 
vítěz bude vždy jen jeden, chci vám a vašim psům popřát především spokojenost  
s odvedeným výkonem a radost ze setkání s lidmi se stejným zápalem. Děkuji za náročnou 
práci, kterous nadšením věnujete čtyřnohým pomocníkům. Mé poděkování samozřejmě 
patří i všem pořadatelům, bez nichž by se tento prestižní podnik nemohl uskutečnit.  

Jiří Štěpán,
hejtman Královéhradeckého kraje



6 7

Slovo předsedy OMS Trutnov

Na okrese Trutnov se myslivecky hospodaří přibližně na ploše 96 tisíc 
hektarů v 67 honitbách. Státní správa se uplatňuje prostřednictvím 
5 správních obvodů. Jsou to Správa KRNAP, která má na území okresu 
5 honiteb z celkových 6 vlastních honiteb. Městský úřad Vrchlabí, který 
má ve svém správním obvodu 11 honiteb. Městský úřad Dvůr Králové nad 
Labem s 19 honitbami a Městský úřad Trutnov s 32 honitbami. 
Zemědělské pozemky jsou zařazeny do všech čtyř výrobních oblastí. 
Pícninářskou výrobní oblast tvoří trvalé travní porosty v podhůří a na 
Krkonoších v severní části okresu. Lesnatost je nad průměrem republiky 

a dominantní dřevinou je smrk ztepilý. Nadmořskou výškou je náš okres nadprůměrný s ohledem 
na masiv Krkonoš.
Přírodní a hospodářské podmínky na území okresu předurčují, že hlavní zvěří je zvěř spárkatá. 
Drobné zvěři se zde nedaří. Jelení zvěř je normovaná pouze v honitbách Správy KRNAP a několika 
honitbách na severovýchodě okresu. Na území těchto honiteb je vyhlášena oblast chovu jelena 
evropského – Krkonoše. Nejpočetnější zvěří je zvěř srnčí. Značné zastoupení má zvěř černá. 
V několika honitbách se chová zvěř mufloní a na jihu okresu se rozšiřuje zvěř dančí. Výsledky 
chovu drobné zvěře jsou minimální.

Ing. Jiří Černý
předseda OMS Trutnov



6 7

Čestné předsednictvo 46. ročníku Memoriálu Richarda Knolla

Ing. Miroslav Toman .  .  .  .  .  .  .  .  . ministr zemědělství 

PhDr. Jiří Štěpán .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . hejtman Královéhradeckého kraje 

Ing. Josef Vojáček  . . . . . . . . . . generální ředitel LČR s.p.

Ing. Jiří Janota . . . . . . . . . . . . předseda ČMMJ, z.s.

Pavel Štangl.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . předseda ČMKJ, z.s.

Josef Novák.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . předseda KK ČMMJ, z.s

Jan Votava . . . . . . . . . . . . . . velmistr Řádu Svatého Huberta

Ing. Milan Vondřejc . . . . . . . . . lesy Colloredo Mansfeld s.r.o.

Josef Bischof . . . . . . . . . . . . . starosta obce Staré Buky

Bohuslava Volfová . . . . . . . . . . starosta obce Vlčkovice v Podkrkonoší

Ing. Jan Vogl . . . . . . . . . . . . . starosta obce Choustníkovo Hradiště

Ondřej Sucháček .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . starosta obce Stanovice

Libor Švec . . . . . . . . . . . . . . kastelán hospitálu Kuks

Michal Matys .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . pivovar Svijany a.s.

Ing. Miloš Pochobradský .  .  .  .  .  .  . ČLA Trutnov

Josef Mádle .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . M – Plus CZ s.r.o.

Ladislav Chmelík.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . soukromý zemědělec

Karel Mojžíš . . . . . . . . . . . . . soukromý zemědělec



8 9

Organizační výbor 46. ročník Memoriálu Richarda Knolla

Ředitel . . . . . . . . . . . . . . . . Ing. Jiří Černý

Pověřená osoba .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . František Zahradníček, DiS

Správce .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Ladislav Valenta

Ekonom . . . . . . . . . . . . . . . Ing. Jaroslav Horský

Propagace.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Václav Lokvenc

Ubytování  . . . . . . . . . . . . . . František Zahradníček, DiS

Zpracování dat . . . . . . . . . . . . Eva Pavlíková, Eva Illová

Fotograf  . . . . . . . . . . . . . . . Nikola Balajková

Veterinární služba . . . . . . . . . .  MVDr. Jan Švrčina 

Trubači .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . KRNAP 

Vedoucí prací  „velké pole“.  .  .  .  .  . Jan Vítebský – Jiří Staněk

Vedoucí prací „ malé pole“.  .  .  .  .  . Marek Kaplan

Vedoucí prací „ voda „ . . . . . . . . Ing. Lukáš Vašek

Vedoucí prací „ les „ . . . . . . . . . Petr Valenta

Barvy . . . . . . . . . . . . . . . . . Miroslav Dědek 

Vlečky  . . . . . . . . . . . . . . . . Josef Stránský

Drobné disciplíny  . . . . . . . . . . Aleš Buchar

Ostatní potřebnou činnost zajišťují členové pořádajících mysliveckých spolků 

a režijní honitby a uchazeči o první lovecký lístek při OMS ČMMJ Trutnov



8 9

PROGRAM

46. ročníku Memoriálu Richarda Knolla

pátek 28. srpna 2020

14,00 hod. - 16:00 sraz všech účastníků v pensionu Šporkův mlýn v obci Stanovice.  

  Přejímka, prezence a veterinární prohlídka psů, ubytování 

16,00 hod. porada rozhodčích, focení soutěžících  

18,00 hod. losování, rozdělení psů do skupin, organizační a technické   

  informace, přátelské posezení „na mlýně“

sobota 29. srpna 2020

6,30 hod. snídaně v pensionu Šporkův mlýn

7,30 hod. odjezd ke slavnostnímu zahájení na „Hospitál Kuks“

8,00 hod. slavnostní zahájení 46. ročníku MRK

9,30 hod. odjezd účastníků do honiteb a zahájení prací

20,00 hod. společenské posezení s hudbou v pensionu Šporkův mlýn

neděle 30. srpna 2020

6,30 hod. snídaně v pensionu Šporkův mlýn

7,30 hod. společný nástup účastníků, 

  zahájení druhého dne – Šporkův mlýn

8,00 hod. odjezd do honiteb

vyhlášení výsledků a slavnostní ukončení 46. ročníku MRK

Místa konání jednotlivých prací:

- zahájení – „Hospitál Kuks“

- centrum MRK – pension „Šporkův mlýn“  (GPS: 50.4012986N, 15.8708325E)

- velké pole – MS Vlčkovice v Podkrkonoší (Vlčkovice v Podkrkonoší)

- les – honitba Hradiště (Choustníkovo Hradiště)

- malé pole a voda – MS Staré Buky (Staré Buky)



10 11

Doprava:

Pouze vlastními prostředky. Přejezdy jsou značeny informačními tabulkami. 

Dále budou k dispozici zaváděcí vozidla pro urychlení přesunu vůdců, případ-

ně návštěvníků MRK. Podrobnější informace obdržíte při rozlosování soutěže.

Příjezd od Jaroměře: … po silnici č. 37, směr Choustníkovo Hradiště, Trut-

nov. Za obcí Heřmanice odbočíte k zahájení (Kuks) na Brod nad Labem, dále 

značeno. K centru MRK pokračujete po silnici č. 37 dál, až do obce Kuks, 

kde se řídíte informačními značkami až do místa konání – Stanovice, pension 

Šporkův Mlýn.

Příjezd od Dvora Králové nad Labem a Trutnova: … směr Hradec Králové, 

vjezd do Choustníkova Hradiště, silnice č. 37 v opačném směru, řídíte se in-

formačními značkami až do místa konání – Stanovice, pension Šporkův mlýn.

Kdo použije výjezdu ze Dvora Králové do obce Žíreč, projede obcí a dále se řídí 

informačními značkami a vjede do obce Stanovice – pension Šporkův mlýn.

Startovné:

Poplatek činí 4 000,00 Kč a musí být uhrazen do 28. 8. 2020 na účet 

5638541319/0800. Do zprávy pro příjemnce napsat jméno psa. Pro členy 

ČMMJ je sleva 50 %. Členství se prokazuje platným členským průkazem.

Ubytování:

Pro vůdce, rozhodčí, případně členy čestného předsednictva a organizačního 

výboru je ubytování automaticky zajištěno v prostorách pensionu Šporkův 

mlýn, pensionu „Doktor“ a Hospitálu Kuks. Ostatní zájemci (účastníci) si 

ubytování zajišťují sami dle veřejné nabídky k ubytování, mimo výše uvedená 

zařízení.

Stravování:

Stravování je pro všechny účastníky zajištěno na jednotlivých pracovištích, včet-

ně hlavního centra MRK – pension Šporkův mlýn.



10 11

Všeobecná ustanovení a pokyny pro účastníky MRK

»» Soutěže se účastní 20 ohařů z ČR na základě výsledku všestranných 

zkoušek a soutěží, konaných v roce 2019 a na základě dosaženého pořa-

dí v nominační soutěži konané v roce 2020. Soutěž je posuzována sbo-

rem rozhodčích delegovaných ČMKJ, dle zkušebního řádu pro Memo-

riál Richarda Knolla, který byl projednán MZe ČR a schválen sborem 

zástupců s účinností od 1. ledna 2020 

»» Vůdce se dostaví společně s nominovaným psem na místo prezence  

v čase určeném těmito propozicemi. Musí být myslivecky ustrojen, s po-

třebnými pomůckami pro vedení psa, s loveckou zbraní a doklady urče-

nými ZŘ a zákonnými předpisy. Současně musí být pojištěn pro případ 

odpovědnosti za vzniklé škody, dle ustanovení zákona č. 449/2001 Sb. 

v úplném znění.

»» Vůdce je povinen dodržovat veškerá ustanovení ZŘ pro zkoušky lovec-

kých psů platného od 1. ledna 2020. Pověřená osoba odpovídá mimo 

jiné za dodržování zákona na ochranu zvířat č. 246/92 Sb. v úplném 

znění, zejména § 4 a § 8 zákona. Vůdce psa odpovídá za případné škody 

způsobené psem. Pořadatel neručí za poranění nebo ztrátu psa.

»» Vůdce může podat protest proti ohodnocení psa, pokud nebyl dodržen 

zkušební řád. Podání protestu musí být v souladu se zněním ZŘ pro 

zkoušky loveckých psů platného od 1. ledna 2020

»» Vůdci psů a další účastníci MRK, jsou povinni dbát pokynů pořadatelů, 

vedoucích jednotlivých skupin, závodčích, případně dalších členů orga-

nizačního sboru a jimi se řídit.

»» Vůdce bez loveckého lístku si zajistí střelce, popřípadě mu bude střelec 

pořadatelem přidělen. Tento požadavek je však nutné oznámit předem 

na OMS Trutnov do 21.8.2020

»» Informační kancelář je k dispozici po celou dobu soutěže přímo v pen-

sionu Šporkův mlýn včetně označení.



12 13

Veterinární podmínky

»» Veterinární přejímka psů bude provedena 28. 8. 2020 v době od 14,00 

do 16,00. Zajišťuje ji pořadatel soutěže.

»» Psi, kteří ve stanovenou dobu neprojdou veterinární přejímkou, se ne-

mohou soutěže zúčastnit.

»» Prostory a zařízení, ve kterých se psi během akce zdržují, musí být udr-

žovány v čistotě.

»» Stanovené veterinární podmínky mohou být z nákazových důvodů kdy-

koliv zrušeny nebo změněny.

»» Psi a feny účastnící se této soutěže musí být klinicky zdraví, musí být 

vybaveni pasem pro malá zvířata nebo očkovacím průkazem a musí mít 

platnou vakcinaci proti vzteklině v souladu s § 4 odst. 1 písm. f) veteri-

nárního zákona.

»» Psi pocházející z členských zemí EU a třetích zemí musí být doprovázeni 

platným pasem pro malá zvířata a musí splňovat podmínky dané naříze-

ním EP a Rady č. 998/2003 ze dne 26.5. 2003.

»» Psi, kteří se MRK přímo neúčastní včetně jejich doprovodu, budou po-

řadatelem z místa konání soutěže vykázáni. 

 
UPOZORNĚNÍ

Všichni účastníci jsou povinní podrobit se aktuálním hygienickým nařízením 
a bezodkladně respektovat pokyny pořadatelů pro řízení pohybu osob v prosto-
ru konání 46. ročníku MRK i v jeho okolí. Pořadatel neodpovídá za následky 
nařízení vydaných nadřízenými orgány v důsledku epidemiologické situace 
v ČR.



12 13

CHRÁNÍME PŘÍRODNÍ BOHATSTVÍ
PRO PŘÍŠTÍ GENERACE

www.lesycr.cz



14 15



14 15

       H   U.V BS E RD TÁ AŘ

KU SK

Pojištění odp. dlouhodobé Stránka 1 z 2 Platnost od  1.1.2014 
HALALI, všeobecná pojišťovna, a.s. verze 1.1

Pojistná smlouva 
o dlouhodobém pojištění odpovědnosti za újmy způsobené při lovu zvěře

pro osoby s trvalým nebo přechodným pobytem v ČR

Pojistitel:                 

HALALI, všeobecná pojišťovna, a.s.,
se sídlem Jungmannova 32/25, 115 25 Praha 1,                                                                                            Registrační číslo
IČ 60192402,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2224,

(dále jen “pojišťovna”)       
                                     Číslo smlouvy
a

Pojistník:

Jméno: …...................................………………………..........……………………………..............................................................................…………………….. 

Příjmení: ……………………...................................……………............……………….………………………..............................................................................

RČ: …………..…………………..………………Tel.: .…..............................................…...….……… e-mail: ……………….....................................................

Trvalý pobyt: ……………..…………………….…………...........………................................………………….............................................................................

…………………………………………………………………....………………………….............................................................................................................

Korespondenční adresa (liší-li se od trval. pobytu): ……………………………............…………...................................................................................................

Pojistník je zároveň pojištěným ( dále jen „pojištěný“) 

u z a v í r a j í

v souladu se Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti VPPO 2014 (dále jen „VPPO 2014“), zákonem č. 449/2001 Sb. o myslivosti,
v platném znění, a občanským zákoníkem, v platném znění,

t u t o 

Pojistnou smlouvu o dlouhodobém pojištění odpovědnosti za újmy způsobené při lovu zvěře
pro osoby s trvalým nebo přechodným pobytem v ČR (dále jen „smlouva“).

Článek I. 
Předmět a rozsah pojištění

1. Předmětem této smlouvy, rozdílně od Čl. 12, odst. 1., písm. e) a r) VPPO 2014, je pojištění odpovědnosti za újmy způsobené pojištěným při lovu zvěře
dle zákona o myslivosti, v platném znění. 

2. Dle této smlouvy má pojištěný právo, aby za něho pojišťovna, v rozsahu a výši ujednané touto smlouvou, nahradila poškozenému újmu, kterou pojištěný 
během trvání pojištění způsobil neopatrným chováním při lovu zvěře, která má za následek újmu na zdraví nebo usmrcení jiné osoby, poranění nebo 
usmrcení zvířete (s výjimkou zvěře), škodu na hmotné věci, či finanční škodu jiné osoby, a pro tento následek byly dle právních předpisů ČR proti 
pojištěnému vzneseny nároky na náhradu újmy. 

3. Pojištění se sjednává jako škodové. Náhrada újmy se provádí podle VPPO 2014, této smlouvy a právních předpisů ČR, a to v měně ČR.
4. Pojistnou událostí je vznik zákonné povinnosti pojištěného k náhradě újmy poškozenému, se kterou je podle VPPO 2014 a této smlouvy spojen vznik 

povinnosti pojišťovny poskytnout pojistné plnění. 
5. Pojištění se vztahuje na pojistné události vzniklé na území ČR.  
6. Výluky z pojištění definují VPPO 2014. 

Článek II.
Limity pojistného plnění, Pojistné 

1. Pojištění dle této smlouvy se sjednává s těmito limity pojistného plnění: 
a) plnění pojišťovny za újmu na zdraví nebo usmrcení jiné osoby je omezeno limitem pojistného plnění 20.000.000,- Kč na jednu pojistnou událost,
b) plnění pojišťovny za poranění nebo usmrcení zvířete (s výjimkou zvěře), škodu na hmotné věci, nebo za finanční škodu jiné osoby je omezeno 

limitem pojistného plnění 500.000,- Kč na jednu pojistnou událost.
2. Výše běžného pojistného z této smlouvy činí ………… Kč ročně. Prvé pojistné je splatné (zaškrtněte): 

□ v hotovosti při uzavření této smlouvy na příjmový doklad č. ……………………….. , 

HALALI, všeobecná pojišťovna, a.s.
115 25  PRAHA 1, JUNGMANNOVA 32/25, TEL: 224 948 473, 800 130 649
FAX: 224 948 475, info@halali-pojistovna.cz, www.halali-pojistovna.cz
IČ: 60192402, Korespondenční adresa: 141 00 PRAHA 4, LEŠANSKÁ 1176



16 17

LESY COLLOREDO-MANNSFELD spol. s r. o.

ODCHOV A PRODEJ BAŽANTÍ ZVĚŘE

Líhňařské středisko
bažantí zvěře
Jiří Staněk
Dříteč 106, 533 05
Mobil: +420 606 099 092
E-mail: jiri@stanek-bazanti.cz
WWW.STANEK-BAZANTI.CZ



16 17

Choustníkovo Hradiště
obec Stanovice
Šporkův Mlýn

Vlčkovice Staré Buky



18 19

KOMPLEXNÍ SLUŽBY
V ODPADOVÉM HOSPODÁŘSTVÍ

HS EKOMETAL s.r.o.
V Štíhlách 2031/12, 142 00 Praha 4

provozovna Jilemnice

736 489 092



18 19

Pavelka-PKP
Stavební firma

mobil: +420 603 499 434, telefon, fax: 499 321 875
e-mail: jpavelka@mkinet.cz



20 21

JESENIČAN s.r.o.

Velká Jesenice 141
552 24 Velká Jesenice

DIČ : CZ62497731
tel.: +420 491 459 219
fax: +420 491 459 248

e-mail: info@jesenican.com
www.jesenican.com



20 21

Delegace rozhodčích na MRK 2020 - OMS Trutnov

Vrchní rozhodčí František Zahradníček, DiS OMS Trutnov

Velké pole Ing. Pavel Konečný  OMS Břeclav

 Jiří Studýnka   OMS Břeclav

 Ing. Petr Oliva   OMS Znojmo

Malé pole Jaroslav Malý   OMS Brno venkov

 Bronislav Procinger  OMS Břeclav

Voda Josef Javůrek   OMS Trutnov

 Miloš Šír   OMS Trutnov

 Petr Imlauf   OMS Trutnov

Barvy Tomáš Novák   OMS Hradec Králové

 Václav Syrový    OMS Trutnov

 Milan Fekiač   OMS Trutnov

 Jaroslav Škarytka  OMS Hradec Králové

 Zdeněk Horák   OMS Hradec Králové

Vlečky Jan Kopřiva   OMS Ústí nad Orlicí  

 Josef Verner   OMS Náchod

Drobné disc. Václav Prouza   OMS Náchod

 Pavel Vyskočil   OMS Rychnov nad Kněžnou

Náhradníci  Mgr. Miroslav Drahota  OMS Mladá Boleslav

(bez pořadí) Ing. Eva Pavlíková  OMS Hradec Králové

 Ing. František Kerda  OMS Pardubice

 Martin Ticháček  OMS Jičín

Pořadetel si vyhrazuje změnu



22 23

Rok Místo konání Vítěz Ple. Vůdce

1975 Vyškov Erka z Valských lesů KO Jaroslav Veverka

1976 Kolín Arus von Nordpark NDO Jiří Koula

1977 Litoměřice Borek ze Žlíbku KO Čestmír Cetl

1978 Nymburk Marko z Podřípských polí ČF Miroslav Valina

1979 Rychnov n. Kněžnou Gero z Břesné ČF Petr Rubeš

1980 Litoměřice Žofka z Radimku KO Václav Kratochvíl

1981 Brno - venkov Kento z Vešek KO Čestmír Cetl

1982 Rokycany Alan z Lukavských strání KO Václav Kratochvíl

1983 Pardubice Haras Kořenice KO Jaroslav Novák

1984 Jindřichův Hradec Erik od Jezárek ČF Václav Panáček

1985 Strakonice Chytrá z Trocnovských luhů ČF Josef Burián

1986 Plzeň - jih Freya z Dianina revíru VMO Josef Raděj

1987 Břeclav Egon z Vínku KO Milan Pavlata

1988 České Budějovice Drina z Opcizen PP MVDr. František Šimek

1989 Nymburk Palma ze Zvíkovské bašty ČF Josef Burián

1990 Kladno Drina od Šumborky KO Jiří Vilkus

1991 Třebíč Dan z Keblouky KO Josef Hendl

1992 Opava Blesk z Roštejna POI Vlastimil Resner

1993 České Budějovice Kazi ze Zítkovského rybníka KO Václav Dvořák

1994 Pardubice Keny ze Štípek KO Luděk Müller

1995 Jičín Lina ze Zítkovského rybníka KO Stanislav Brožek

1996 Náchod Cid z Trubějovské hájenky KO František Drahokoupil

1997 Plzeň - jih Zar z Husína KO Jaroslav Šefl

Dosavadní vítězové Memoriálu Richarda Knolla



22 23

Rok Místo konání Vítěz Ple. Vůdce

1998 Mladá Boleslav César z Jestřebské skály DO Milan Kvíz

1999 Třebíč Hoky z Nemilanských hájů KO František Hladík

2000 Nymburk Fargo Sefra DO Vladimír Kaiser

2001 Hodonín Alan ze Slatinic KO František Hladík

2002 Tachov Běta z Hamáče KO Petr Moravec

2003 Třebíč Marko z Kvítele KO Josef Novák

2004 Opava Kety z Lučkovic KO Radek Dufek

2005 Olomouc Ataman Duma Kazana KO Luděk Müller

2006 Břeclav Franzini Moris POI Jiří Pospíšil

2007 Pardubice Kord z Mešinské hájovny POI Josef Korelus

2008 Třebíč Ataman Duma Kazana KO Luděk Müller

2009 Přerov Barbar z Mešinské hájovny KO Jiří Pospíšil

2010 Plzeň Wanda z Mešinské hájovny POI Radim Duda

2011 Trutnov Alma z Lovčických tarasů ČF Ing. Jaroslav Novotný

2012 Opava Hip z Ouhelí KO Vladimír Dufek

2013 Uherské Hradiště Jar z Plzínů NDO Radek Duda

2014 Rychnov n. Kněžnou Kony z Plzínů NDO Radek Duda

2015 Hradec Králové Era z Břízské cihelny KO Jan Švábek

2016 Břeclav Jantar z Chlumčanské doliny MOK Petr Slavík

2017 Jihlava Charka z Černých blat KO Jiří Pospíšil

2018 Česká Lípa Ella Fons Vitae KO Matouš Charvát

2019 Nový Jičín Cira z Malé Hranické ČF Ing. Martin Suchánek

2020



24 25

Partneři 46. ročníku MRK – 2020

Ministerstvo zemědělství ČR

Královéhradecký kraj

Českomoravská myslivecká jednota, z.s.

Lesy ČR, s.p.

Českomoravská kynologická jednota, z.s.

Halali – všeobecná pojišťovna a.s.

OMS ČMMJ Trutnov, z.s.

Líhňařské středisko Dříteč

Lesy Colloredo Mansfeld s.r.o.

Myslivost s.r.o. 

Česká lesnická akademie Trutnov

Obec Vlčkovice v Podkrkonoší

Obec Staré Buky

Obec Choustníkovo Hradiště

Obec Stanovice

Hospitál Kuks

Pension Šporkův mlýn

Pivovar Svijany a.s.

Pension „Doktor“

Myslivecké sdružení Vlčkovice v Podkrkonoší



24 25

Myslivecké sdružení Staré Buky

Honitba „Hradiště“

Naver s.r.o. Brno

Ineco s.r.o. Dvůr Králové nad Labem

Stavhaus s.r.o. Dvůr Králové nad Labem

PKP§Jaroslav Pavelka s.r.o. Dvůr Králové nad Labem

HS Ekometal s.r.o. Praha – provozovna Jilemnice

FD TOOLS s.r.o. Horní Kalná

Broušení skla – Dagmar Plecháčová, Čistá u Horek

Tiskárna Arpa s.r.o. Dvůr Králové nad Labem

AdriJan BP s.r.o. – Ledeč nad Sázavou

Chovatelská stanice „ z Kunštátských lesů „ – Fr. Zahradníček

M – Plus s.r.o. – Stanovice

Grand Jeseničan s.r.o.

Pivovar Rohozec a.s.

Občerstvení – restaurace „Hankův dům“

Ladislav Chmelík - soukromý zemědělec

Karel Mojžíš  - soukromý zemědělec



26 27

Prosba pro pána

Můj život trvá 10 až 15 let,proto každé odloučení od tebe, 
pro mě znamená utrpení - mysli na to než si mě koupíš!!

Dej mi dostatek času, abych pochopil,co ode mě žádáš.

Důvěřuj mi a měj mě rád, protože pouze tehdy má můj život smysl.

Nikdy se na mě nehněvej příliš dlouho, a nikam mě nezavírej.

Ty máš práci, zábavu, přátele, ale já mám jen a jen tebe.

Často si se mnou povídej, a i když všemu nerozumím, budu tvůj hlas rád poslouchat.

Pamatuj - nikdy nezapomenu jak se mnou zacházíš, mysli na to  
až mě budeš chtít udeřit, protože mými ostrými zuby bych ti mohl ublížit, 

ale já je nechci proti tobě nikdy použít.

Opatruj mě až zestárnu, i tobě se to jednou stane. 
Pomoz mi ve stáří prožít každý hezký den, protože s tebou překonám vše lehčeji.

Buď v mých těžkých chvílích vždy se mnou. S tebou je  pro mě všechno lehčí.

Až se můj čas naplní, nenech mě trpět, a v případě nutnosti skonči mé trápení včas, 
jen tě prosím zůstaň v té chvíli se mnou.



26 27

Jsme mladá, dynamicky se rozvíjející firma.  
Dodáváme technologická zařízení  
pro autolakovny a průmyslové provozy.

Naše zařízení jsou určená provozům  
pro aplikace různých druhů nátěrových hmot 
a provozům zaměřujícím se na úpravy povrchů 
odmašťováním, tryskáním, broušením,  
lakováním a sušením.



28 29

AdriJan BP s.r.o.
Jan Adrián

Technik BOZP
Odborně způsobilá osoba BOZP

Odborně způsobilá osoba PO

Kontaktní kancelář:

Habrecká 450, 584 01  Ledeč nad Sázavou

telefon, fax: 569 726 116, mobil: 606 611 204

e-mail: jan.adrian@tiscali.cz

S L U Ž B Y  V  O B L A S T I 
BEZPEČNOSTI PRÁCE | EKOLOGIE | POŽÁRNÍ OCHRANY

INECO průmyslová ekologie s.r.o.
  

náměstí Republiky 2996, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
Tel/Fax: 499 622 255, 499 692 653, 499 692 652, 499 692 654

IČ: 274 87 270, DIČ: CZ274 87 270
E-mail: info@ineco.cz 

www.ineco.cz



28 29

• VIZITKY 
• LETÁKY 
• PLAKÁTY 
• PROSPEKTY 
• BROŽURY 
• NOVINY 
• ČASOPISY
• KNIHY 
• BANNERY 
• REKLAMNÍ POUTAČE 
• RAZÍTKA 
• REKLAMNÍ PŘEDMĚTY
• MAILING 
• ŠANONY 
• SPISOVÉ DESKY 
• BLOKY 

• KALENDÁŘE
• KRABICE Z VLNITÝCH LEPENEK 

• LEPENKOVÉ PŘÍŘEZY 
• OFSETOVÝ TISK 

• DIGITÁLNÍ TISK 
• TISK A VÝŘEZ NA PLOTRU 

• SÍTOTISK 
• UV LAK 

• TAMPONOVÝ TISK 
• TERMOTRANSFER TISK 

• VÝSEK 
• RAŽBA 

• KARTONÁŽ
• LAMINACE 

• KNIHAŘSKÉ PRÁCE 
• VAZBA V1, V2, V3 

• TWIN WIRE

POLYGRAFICKÁ VÝROBA 
Kotkova 792, 544 01  Dvůr Králové nad Labem

telefon: 499 320 824
fax: 499 623 639

mobil: 603 503 113
e-mail: arpa@arpa.cz

www.arpa.cz



30 31

Stanovice
centrum MRK

Kuks slavnostní zahájení

Stanovice centrum MRK

Velké pole, les

LES

VELKÉ
POLE



30 31

Stanovice
centrum MRK

Výšinka

Horní
Žďár

Tadeášovi 
Domky

sm
ěr

 Tr
utn

ov

VODA
MALÉ POLE

Voda a malé pole



32


